



CHOCOLAT BIO NOIR 58 % (100G)

Référence Conditionnement	002243
Référence unitaire	002233
Origine	Bolivia, République Dominicaine, Pérou
GENCOD	7612052206397
Code INTRASTAT	18063290
Labellisation commerce équitable	WFTO*, Ecocert SAS F32600
Conditionnement	Par 12

PALETTISATION

Colis par couche	42
Couche par palette	10
Colis par palette	420
Poids colis	1.35 kg
Total UVC par palette	5040
Dimensions UVC	8 x 15.5 x 7.3 cm
Poids brut UVC	111 g
Dimensions colis	16.5 x 13 x 8 cm
Durée de vie	24 mois



El Ceibo-Bolivia : un modèle de développement équitable et agro-écologique. Le groupement rassemble aujourd'hui 49 coopératives et 1200 familles. C'est un bel exemple de réussite du commerce équitable. En 1997, à sa création, les producteurs étaient rémunérés 3 pesos Bolivianos par quintal ! Grâce au soutien de toute la chaîne équitable, ils gagnent aujourd'hui environ 1000 pesos pour la même quantité ! El Ceibo a progressivement réussi à conquérir son autonomie et écoule aujourd'hui 80% de sa production sur le marché local. De nombreux projets sociaux sont nés : micro-crédit, fonds de pension pour les producteurs, programmes éducatifs, radio communautaire... La culture des cacaoyers s'inscrit dans un système agroforestier harmonieux : ils poussent aux côtés d'arbres fruitiers tels que des bananiers, des citronniers ou des plantes médicinales. Ce système agroforestier représente une garantie pour notre planète et les générations à venir.

INFORMATION PRODUIT

Ingrédients : Pâte de cacao, beurre de cacao, sucre de canne.

Teneur en cacao : 58% minimum.

Sans lécithine de soja. 100% pur beurre de cacao.

Ingrédients issus du commerce équitable : 100% du poids total.

Allergènes : Peut contenir des traces de lait, noisettes, amandes, arachides

Conserver dans un endroit frais et sec (16>18°C), à l'abri des odeurs.

Fabriqué en Suisse.

Valeurs nutritionnelles moyennes pour 100 g	
Energie	2220 kJ / 534 kcal
Matières grasses	34 g
<i>Dont acides gras saturés</i>	21 g
Glucides	44 g
<i>Dont sucres</i>	39 g
Protéines	10 g
Sel	0 g
Fibres alimentaires	8 g

INFORMATION EMBALLAGE

Emballage carton noir et film de protection aluminium

INFORMATIONS SUR LE CARTON

Désignation

DLUO

Poids net unitaire

Nombre de références unitaires / Carton recyclable

** Ce label garantit que ce chocolat a été produit et commercialisé selon les standards internationaux du commerce équitable assurant notamment un prix d'achat décent aux producteurs.*